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B iała niedziela została zorganizo-
wana przez NZOZ MEDICUS A.A. Paj-
dowscy, Wielkopolską Izbę Lekarską oraz
Szpital Powiatowy w Jarocinie 20 paź-
dziernika.

Inicjatorem charytatywnych badań oraz
konsultacji lekarskich dla lekarzy emery-
tów był dr Andrzej Pajdowski z Jarocina
przy akceptacji prezesa WIL dr. Krzysz-
tofa Kordela oraz pomocy dr. Stanisława
Macieja Dzieciuchowicza (zajmował się
logistyką akcji). Promocja tego przedsię-
wzięcia została ogłoszona we wrześnio-
wym numerze „Biuletynu WIL”. Pragnę
zaznaczyć, że była to trzecia Akcja Senior
zorganizowana przez dr. Pajdowskiego –
poprzednie trzydniowe obejmujące wy-
łącznie przesiewowe badanie w kierunku
osteoporozy odbyły w 2005 i 2006 r.
w Poznaniu. Przeprowadzono wtedy każ-
dorazowo po 150 badań. Po akcjach
dr A. Pajdowski otrzymał od WIL piękne
dyplomy.

Podczas tegorocznego wyjazdu do Ja-
rocina po drodze cieszyliśmy się pięknem
jesiennego krajobrazu, odcieniami żół-
cieni, tu i ówdzie czerwieni i resztkami
ściemniałej zieleni. Dla niektórych z nas
wyjazd stanowił okazję do wyrwania się
z szarej codzienności i do niespodziewa-
nych spotkań.

W Jarocinie w swojej przychodni po-
witał nas dr Pajdowski. Przestrzeń i ele-
gancja w subtelnych beżach, dekoracjach
i bukietach pięknych kwiatów stwarzają
niezwykle przyjazny klimat dla przeby-
wających tu pacjentów. Akcja badań prze-
biegała niezwykle sprawnie – rejestracja,
pobieranie prób krwi, USG, przesiewowe
badanie w kierunku osteoporozy, konsul-
tacje dermatologiczne i endokrynologicz-
ne. Podczas naszych badań przyjeżdżały
również grupy lekarzy seniorów z Jaroci-
na, Kalisza, Konina i innych miejscowo-
ści. Przestronne gabinety działającej od
roku przychodni wyposażone są w nowo-
czesną aparaturę.

Badania laboratoryjne zostały wykona-
ne bezpłatnie w Laboratorium Analitycz-
nym Szpitala Powiatowego w Jarocinie.
Ultrasonografię tarczycy, piersi i jamy
brzusznej oraz badanie gęstości mineral-
nej kości w obrębie stawu biodrowego
wykonano w NZOZ MEDICUS. W imie-

niu wszystkich koleżanek i kolegów se-
niorów serdecznie dziękuję za charyta-
tywną pracę w niedzielę 20 października
wszystkim pracownikom – pielęgniarkom
i rejestratorkom z NZOZ MEDICUS, la-
borantkom i magistrom Szpitala Powia-
towego w Jarocinie, dr Annie Pajdowskiej
za kilkadziesiąt konsultacji dermatolo-
gicznych, dr. Andrzejowi Pajdowskiemu
za organizację całości oraz wykonywanie
badań USG i konsultacje endokrynolo-
giczne. Podziękowania składamy leka-
rzom radiologom, którzy wykonali nam
badania USG – dr Magdalenie Andrzej-
czyk z Jarocina oraz dr. Wojciechowi Ła-
puciowi z Ostrowa. Po badaniach, które
z konieczności musiały być przeprowa-
dzone na czczo, można było się posilić
cateringowi ufundowanemu przez WIL.
Na wieczór zaplanowane zostało spotka-
nie integracyjne. Przed spotkaniem. dzię-
ki uprzejmości Tomasza Klause, właści-
ciela neobarokowego pałacu i dworu w
Witaszycach nieopodal Jarocina, mogli-
śmy zwiedzić usytuowane w dworze mu-
zeum napoleońskie – jedyne w Polsce.
Podziwialiśmy zgromadzone w salach
wystawowych pamiątki, m.in. ponad 10
tys. figurek żołnierzy na specjalnie przy-
gotowanych makietach. Szczególne zain-
teresowanie budzi maska pośmiertna
Napoleona oraz jego włos, którego au-
tentyczność jest potwierdzona certyfika-
tem. Warto wspomnieć, że jedna z sal zo-
stała poświęcona pamiątkom polskich
powstań narodowych.

Spotkanie integracyjne odbyło się w le-
żącym ok. 5 km od Jarocina Pałacu Tarce

zbudowanym w stylu neorenesansowym,
wokół którego roztacza się rozległy park
krajobrazowy. Elementem kulminacyj-
nym wieczoru był koncert śpiewaczki Iza-
beli Kopeć. Przed koncertem powitaliśmy
burmistrza Jarocina, Stanisława Martu-
zalskiego, Jana Grześka, prezesa Jarociń-
skiego Banku Spółdzielczego, który spon-
sorował koncert, dr. Tomasza Rymera,
przedstawiciela Powiatowego Szpitala
w Jarocinie, którego dyrektorem jest Mar-
cin Jantas, oraz osoby towarzyszące. Po
powitaniach delektowaliśmy się ucztą
muzyczną zaserwowaną nam przez Iza-
belę Kopeć dysponującą pięknym mez-
zosopranem. Artystka zaprezentowała
nam repertuar składający się z pieśni hisz-
pańskich i południowoamerykańskich,
które w ten zimny wieczór przeniosły nas
w gorące klimaty.

Po koncercie w pięknej sali oświetlo-
nej wspaniałym kandelabrem i udekoro-
wanej okazałymi bukietami kwiatów od-
była się kolacja integracyjna zafundowana
przez WIL, podczas której omawialiśmy
wydarzenia mijającego dnia, kłopoty le-
karzy seniorów w dostępie do lekarzy
specjalistów i badań. Mamy nadzieję, że
tego rodzaju akcje będą coraz częstsze.

Jarosław Iwaszkiewicz mówi w wier-
szu: „Plejady to gwiazdozbiór już paź-
dziernikowy”, lecz przez szybę autokaru
wiozącego nas do Poznania na niebie nie
migotały gwiazdy, widać tylko było niebo
zasnute chmurami, z których siąpił lekki
jesienny deszcz.
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